[p- 404.] Anno Domini 1449° predicavit Reginaldus Pecok episcopus
Assavensis, et postea, per media Willelmi Pule ducis Suthfolciz, epis-
copus Cisestrensis, praedicavit (s#) Londoniz, quod episcopi, in quantum
episcopi, non tenentur pradicare, et aliis episcopis in hoc smpissime
faventibus et dicentibus pompatice, * Iste excellens clericus et episcopus
defendet opera que nos episcopi facimus;’ mox in odium tocius regni
deducti sunt episcopi, omnibus fere statibus et personis clamantibus :
‘Ve episcopis! qui ditantur, qui volunt vocari domini, et ut eis serviatur
genibus flexis, et equitant cum tot et tot pomposis equis, et nichil volunt
facere prazdicando verbum pro salute animarum ; aut enim nesciunt prae-
dicare episcopi, aut non possunt pradicare, negociis s®culi aut deliciis
corporis impediti, aut quia non possunt vere predicare, nisi pradicent
illa mala in quibus vel pro quibus ipsi episcopi sunt rei, nec bona opera
predicant, qua episcopi non faciunt, sed negligunt, et talia bona
operantes derident, vel non ponderant’ Hac fuit vox communis in
clericis et in populo de episcopis, et de die in diem surrexerunt plurimi

in populo; et occiderunt episcopum Cicestrensem, Adam Molens, et
G
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episcopum Sarum, Willelmum Asku, et persecuti sunt episcopum Cestriz,
Buthe nomine, et episcopum Norwicensem, Walterum Lyart, et rectores
et vicarios diversos in Cancia, et juxta Sarum et Hungyrforth spo-
liaverunt ; et eodem anno intravit dux Eboraci in Angliam ab Hibernia,
in qua tunc fuerat, contra voluntatem suam, ex mandato regis Angliz
Henrici Sexti, et revera ex quo pradictus episcopus Reginaldus Pecok
et alii episcopi per regem intrantes dixerunt, quod episcopi non tenentur
pradicare per seipsos vocaliter, Deus omnipotens pradicavit in Anglia
realiter, puniendo realiter et puniri permittendo episcopos in Anglia,
quorum diversi in Anglia occisi sunt anno Domini 1450, aliqui mortem
cotidie tunc expectaverunt, et aliqui de bonis suis terrenis spoliati sunt,
et domus eorum destruct® et ad terram projectz fuerunt. Eodem anno
et legistz cupidi cum eis manentes occisi fuerunt, et incarcerati, et
de bonis spoliati; et anno Domini 1450 dixit michi Magister Johannes
Horley, capellanus przdicti episcopi Reginaldi Pecok, quod episcopus
est jam istius fidei firma quod episcopi tenentur pradicare vocaliter, sed
non tenentur praedicare modo usitato, et infra ducentos annos per
novellos pradicatores inducto, sc. accipiendo thema et uti induccione
‘thematis per narracionem materi®, qua concludit verba thematis repeti
et recitari, et tunc divisiones facere, quo modo antiqui sancti non utebantur,
ut patet in sermonibus et in omeliis Sancti Augustini et Sancti Bernardi,
qui preedicabant clero et populo postillando et exponendo textum alicujus
apostoli secundam ordinem textus et aliquando pradicabant, non
postillando, nec exponendo textum alicujus capituli, sed declarando,
quando declarabant, articulos pertinentes illis materiis, quas absque
aliquo themate proponebant coram clero seu populo declarandas per
racionem et per scripturam.